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Nr 120.

Godkänd av första kammaren den 16 april 1932.
Godkänd av andra kammaren den 16 april 1932.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till avtal med Luossavaara—Kiiruna- 
vaara Aktiebolag och Trafikaktiebolaget Grängesberg—Oxelö
sund.

(Statsutskottets utlåtande nr 50.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 8 mars 1932 avlåten proposition, nr 173, har Eders 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen,dels be
myndiga Eders Kungl. Majit att å statens vägnar med Luossavaara—Kiiruna 
vaara Aktiebolag och Trafikaktiebolaget Grängesberg—Oxelösund träffa avtal 
i enlighet med ett vid propositionen fogat förslag; dels ock bifalla det för
slag, örn vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen där
jämte hemställt.

Förutom örn bemyndigande för Eders Kungl. Majit att å statens vägnar 
träffa ovannämnda avtal, har departementschefen hemställt, att Eders Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen, dels bland utgifter för kapitalökning under 
rubriken »Fonden för statens aktier» till teckning av aktier i Luossavaara 
—Kiirunavaara Aktiebolag för budgetåret 1932/1933 anvisa ett reservations
anslag, att utgå av lånemedel, av 30 000 000 kronor; dels ock vid bifall till 
sistnämnda förslag höja den i statsverkspropositionen upptagna inkomst
titeln »övriga lånemedel» med motsvarande belopp.

I förevarande proposition begäres riksdagens medverkan för att åstad
komma en som nödvändig ansedd reglering av Luossavaarabolagets nu
varande skuldförhållanden samt desslikes att trygga bolagets kapitalbehov 
tillsvidare och i förhoppning om efterhand åter inträdande bättre konjunk
turer på malmmarknaden.

Med hänsyn till bolagets iråkade läge har riksdagen ansett sig böra bifalla 
Eders Kungl. Majits förevarande förslag om tillskott med lika stora belopp 
från staten och Grängesbergsbolaget av ytterligare kapital till Luossavaara-
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bolaget. Riksdagen har ej heller velat motsätta sig de i propositionen be
gärda eftergifterna i fråga om staten tillkommande royalty och frakttillägg 
enligt 1927 års avtal. Såsom av propositionen inhämtas, avses härmed 
bland annat att säkerställa ett fortsatt upprätthållande av gruvdriften, om 
ock i begränsad omfattning.

Enligt vad riksdagens vederbörande utskott inhämtat, har beslut nyligen 
fattats om en genomgående reduktion med 8 procent av lönerna till den 
anställda förvaltningspersonalen. Jämväl i övrigt lärer bolagsledningen finna 
angeläget beakta alla föreliggande möjligheter till begränsningar i fråga örn 
förvaltningskostnader och andra driftsutgifter av olika slag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. 
Maj:ts förslag i ämnet, dels bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att å statens 
vägnar med Luossavaara—Kiirunavaara Aktiebolag och Trafikaktiebolaget 
Grängesberg—Oxelösund träffa avtal i enlighet med ett i statsrådsprotokollet 
över finansärenden den 8 mars 1932 angivet förslag; dels ock bland utgifter 
för kapitalökning under rubriken »Fonden för statens aktier» till teckning 
av aktier i Luossavaara—Kiirunavaara Aktiebolag för budgetåret 1932/1933 
anvisat ett reservationsanslag, att utgå av lånemedel, av 30 000 000 kronor.

Beträffande Eders Kungl. Maj:ts förslag om höjning av inkomsttiteln 
»Övriga lånemedel» kommer riksdagen att framdeles under riksdagen an
mäla sitt beslut.

Stockholm den 16 april 1932.

Med undersåtlig vördnad.


